ESTADO DE ALAGOAS

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS
Rua Barão de Atalaia 200, Centro – Maceió - AL-CEP: 57020-510

Fone: (82)3315-3106 - Fax: (82)3315-3085

Respostas aos questionamentos referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº 02/2016, temos a
esclarecer:

Pergunta 1:
Favor confirmar o diâmetro dos poços de todos os itens. O edital mencionada que para todos
os itens o licitante deverá considerar o diâmetro de tubulação do revestimento de 150mm.
Exemplo: Item 10 - 100 m3/h
Item 11 - 150 m3/h
Item 12 - 160 m3/h
Conforme citado acima não conhecemos no mercado nacional equipamentos em 6” - 150mm
que atenda as vazões solicitadas.

Resposta 1:
Para poços de maiores vazões, conforme os citados acima, a motobomba deve ter 8"
aproximados 200mm.

Pergunta 2:
Será aceito equipamentos com carcaças e rotores em bronze SAE 40?

Resposta 2:
Sim podem ser fabricados em SAE 40...

Atenciosamente,

Ilma Amaral Almeida
Pregoeira